[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «13» августа 2024 года № 315
г. Калач

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения - город Калач от 29.09.2023 № 396 «Об утверждении тарифов на услуги и работы, оказываемые МКП «Благоустройство» на территории городского поселения – город Калач   Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановления от 03.06.2024 № 176)
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения утвержденных тарифов на услуги и работы, оказываемые МКП «Благоустройство» на территории городского поселения - город Калач, в соответствие фактическим затратам предприятия, администрация городского поселения - город Калач п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести следующее изменение в постановление администрации городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 29.09.2023 № 396 «Об утверждении тарифов на услуги и работы, оказываемые МКП «Благоустройство» на территории городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановления № 176 от 03.06.2024), изложив приложение к постановлению в новой редакции.

            2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

городского поселения - город Калач

	Д.Н. Дудецкий

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения – город Калач
от «13» сентября 2024 г. № 315
ТАРИФЫ

на услуги и работы, оказываемые МКП "Благоустройство" на территории городского поселения – город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области с 01.10.2023
	№
п/п
	Наименование работ, услуг
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	 Эксплуатация машин и механизмов

	1
	ГАЗ САЗ 3507, ГАЗ САЗ 35071
	маш.-ч
	828,57

	2
	Автомобиль ВАЗ 2113 "Нива"
	маш.-ч
	549,89

	3
	Машина КО-505 А (самосвал)
	маш.-ч
	1133,75

	4
	ВАЗ 21074
	маш.-ч
	748,33

	5
	Фольксваген Пассат
	маш.-ч
	689,02

	6
	Трактор "Беларус 82.1", МТЗ-82.1
	маш.-ч
	693,71

	7
	Мотопомпа бензиновая производительностью 54 м3/час, высота подъема 26 м, глубина всасывания 8 м
	маш.-ч
	282,96

	8
	Трактор МТЗ-82.1 при работе с погрузчиком ПКУ-1.8 с челюстным подхватом
	маш.-ч
	620,75

	9
	Автогрейдер ДЗ-122 В-7У
	маш.-ч
	1636,92

	10
	Автоподъемник ПСС-131-18 Э
	маш.-ч
	1548,04

	11
	Экскаватор ЕК-12-00 (колесный)
	маш.-ч
	1268,98

	12
	Мусоровоз на шасси ГАЗ 3309
	маш.-ч
	1336,80

	13
	Уплотнитель для полигонов промышленных и бытовых отходов РЭМ-25
	маш.-ч
	5827,41

	14
	MUITIONE 9.5 Мобильный компактный погрузчик (с навесным оборудованием)
	маш.-ч
	948,66

	15
	Прицеп 2 ПТС - 4.5
	маш.-ч
	253,80

	16
	Цистерны прицепные 5 м3
	маш.-ч
	296,09

	17
	Установка для ремонта покрытий струйно-инъекционным методом на базе автомобиля (Р-310М)

	маш.-ч
	1903,31

	18
	Автоподъемник TR 328 с рабочей высотой подъема 28 метров на шасси Газон Next ГАЗ-С41 R13
	маш.*ч
	3096,50

	19
	Измельчитель веток модели ИВН 260Г (серия 52)
	маш.*ч
	751,36

	20
	Машина КО-505 А (самосвал) с крано-манипуляторной установкой
	маш.*ч
	1617,06

	Услуги по содержанию и текущему ремонту автомобильных дорог

	21
	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги
	1 км прохода
	526,69

	22
	Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок автомобилей от грязи, пыли и мусора вручную
	1000 м2
	5 546,30

	23
	Очистка тротуаров вручную
	1000 м2
	8 619,78

	24
	Уборка опавших листьев
	100 м2
	1 283,24

	25
	Приготовление раствора для побелки вручную с подноской воды
	1 т раствора
	1 379,47

	26
	Побелка бордюров вручную
	100 м2 окрашиваемой поверхности
	3 302,65

	27
	Нанесение вертикальной разметки на бордюрный камень
	100 м
	4 441,47

	28
	Установка дорожных знаков бесфундаментных на металлических стойках (без учета стоимости дорожных знаков)
	100 знаков
	162 840,40

	29
	Окраска сигнальных столбиков
	100 шт.
	26 373,97

	30
	Нанесение линии горизонтальной дорожной разметки краской со световозвращающими элементами на дорожное покрытие (асфальт, поверхностная обработка)
	100 м2 линии горизонтальной разметки
	11 955,44

	31
	Выкашивание газонов луговых тракторной косилкой
	маш.-ч
	1 575,59

	32
	Комбинированная дорожная машина ЕД 244 К при работе с поворотным отвалом (очистка)
	маш.-ч
	1 987,70

	33
	Комбинированная дорожная машина ЕД 244 К при работе с подметальной щеткой
	маш.-ч
	2 058,18

	34
	Комбинированная дорожная машина ЕД 244 К при работе с пескоразбрасывающим оборудованием
	маш.-ч
	1 777,38

	35
	Комбинированная дорожная машина ЕД 244 К при поливе из шланга
	маш.-ч
	1 777,38

	36
	Комбинированная дорожная машина ЕД 244 К при движении без оборудования
	маш.-ч
	1 371,14

	37
	Комбинированная дорожная машина СДК 65115 при поливе из шланга
	маш.*ч
	2 764,57

	38
	Комбинированная дорожная машина СДК 65115 при работе с подметальной щеткой
	маш.*ч
	3 083,12

	39
	Комбинированная дорожная машина СДК 65115 при работе с пескоразбрасывающем оборудованием
	маш.*ч
	2 786,63

	40
	Комбинированная дорожная машина СДК 65115 при работе по очистке снега
	маш.*ч
	2 998,98

	41
	Комбинированная дорожная машина СДК 65115 при работе самосвала КАМАЗ
	маш.*ч
	2 554,25

	42
	Машина уборочная МУ-320
	маш.-ч
	659,51

	43
	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе трактора
	маш.-ч
	1 875,23

	44
	Очистка от снега и льда тротуаров вручную
	100 м2
	2 142,17

	45
	Сколка льда и обледенелого снега, прорубка борозд
	100 м2
	3 356,84

	46
	Россыпь песка вручную на тротуарах, остановках общественного транспорта, площадках отдыха
	1000 м2
	1 337,55

	Услуги по содержанию и текущему ремонту уличного освещения

	47
	Демонтаж светильников уличного освещения
	100 шт.
	4 809,72

	48
	Установка светильников уличного освещения (без учета стоимости светильников)
	1 светильник
	1 345,17

	49
	Смена ламп в светильниках уличного освещения (без учета стоимости ламп)
	100 шт.
	3 874,43

	50
	Подвеска неизолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов (без учета стоимости провода)
	1 км неизолированного провода при 20 опорах
	10 532,13

	51
	Прочие электромонтажные работы
	чел.-ч
	311,32

	Услуги по спилу и кронированию деревьев

	52
	Вырезка сухих ветвей деревьев при количестве срезанных ветвей до 15 шт
	1 дерево
	342,40

	53
	Вырезка сухих ветвей деревьев при количестве срезанных ветвей более 15 шт
	1 дерево
	507,92

	54
	Расчистка площадей от поросли
	100 м2
	2 214,51

	55
	Валка деревьев без корчевки пня при диаметре ствола до 20 см
	1 дерево
	1 684,74

	56
	Валка деревьев без корчевки пня при диаметре ствола до 30 см
	1 дерево
	2 036,95

	57
	Валка деревьев без корчевки пня при диаметре ствола до 50 см
	1 дерево
	3 247,45

	58
	Валка деревьев без корчевки пня при диаметре ствола до 100 см
	1 дерево
	4 389,48

	59
	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня при диаметре ствола до 50 см
	1 м3 дерева
	3 355,31

	60
	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки при диаметре ствола более 50 см
	1 м3 дерева
	4 219,85

	61
	Валка деревьев в труднодоступных местах с применением канатного метода страховки без корчевки пня при диаметре ствола более 100 см
	1 м3 дерева
	940,61

	62
	Валка деревьев в труднодоступных местах с применением канатного метода страховки без корчевки пня при диаметре ствола до 100 см
	1 м3 дерева
	806,51

	63
	Валка деревьев в труднодоступных местах с применением канатного метода страховки без корчевки пня при диаметре ствола до 50 см
	1 м3 дерева
	639,99

	Услуги по озеленению

	64
	Планировка участка вручную
	100 м2
	2 930,25

	65
	Разбивка участка
	100 м2
	2 526,28

	66
	Очистка участка от мусора
	100 м2
	1 123,29

	67
	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев-саженцев с оголенной корневой системой вручную в естественном грунте
	10 ям
	1 936,15

	68
	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев-саженцев с оголенной корневой системой вручную с добавлением растительной земли
	10 ям
	5 891,40

	69
	Посадка деревьев-саженцев с оголенной корневой системой (без учета стоимости саженцев, с поливом)
	10 деревьев
	4 008,88

	70
	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с круглым комом земли вручную в естественном грунте
	10 ям
	2 781,03

	71
	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с круглым комом земли вручную с добавлением растительной земли
	10 ям
	11 292,72

	72
	Посадка деревьев и кустарников с комом земли (без учета стоимости саженцев)
	10 деревьев или кустарников
	7 800,90

	73
	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли механизированным способом
	100 м2
	1 717,68

	74
	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли механизированным способом
	100 м2
	26 036,91

	75
	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли вручную
	100 м2
	5 225,96

	76
	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли вручную
	100 м2
	27 474,54

	77
	Посев газонов вручную
	100 м2
	6 147,13

	78
	Посев газонов вручную (без учета стоимости трав)
	100 м2
	4 735,61

	79
	Подготовка почвы под цветники
	100 м2 цветников
	34 694,20

	80
	Посадка цветов в клумбы (без учета стоимости рассады)
	1000 шт.
	6 582,28

	81
	Внесение органических удобрений при посадке деревьев и кустарников (без учета стоимости органических удобрений)
	10 м3 ям
	5 303,32

	82
	Внесение минеральных удобрений при посадке деревьев и кустарников (без учета стоимости минеральных удобрений)
	10 м3 ям
	4 719,88

	83
	Внесение сухих удобрений в почву органических (без учета стоимости органических удобрений)
	100 м2
	2 429,35

	84
	Внесение сухих удобрений в почву минеральных (без учета стоимости минеральных удобрений)
	100 м2
	1 684,35

	85
	Уничтожение сорняков ядохимикатами (без учета стоимости ядохимикатов)
	1000 м2
	1 021,37

	86
	Опрыскивание ядохимикатами деревьев и кустарников (без учета стоимости ядохимикатов)
	100 деревьев или кустарников
	1 073,40

	87
	Укрытие на зиму теплолюбивых кустарников и роз
	10 кустарников
	920,48

	88
	Обрезка кустов роз
	1000 кустов
	12 757,58

	89
	Прополка цветников
	100 м2 цветников и газонов партерных и обыкновенны
	1 646,18

	90
	Рыхление цветников ручным инструментом
	100 м2 цветников и газонов партерных и обыкновенны
	991,02

	91
	Выкашивание газонов газонокосилкой
	100 м2 газона
	367,61

	92
	Ручная побелка деревьев и столбов
	1000 деревьев
	14 331,68

	93
	Формирование крон кустарников
	100 кустов
	13 418,89

	94
	Стрижка живых изгородей
	100 м2 развернутой поверхности кроны
	1 531,26

	95
	Полив зеленых насаждений из ведер
	1 м3 выливаемой воды
	701,81

	96
	Полив зеленых насаждений из шланга поливомоечной машины
	1 м3 выливаемой воды
	401,16

	97
	Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м
	1 дерево
	6 529,15

	98
	Формовочная обрезка деревьев высотой до 5 м
	1 дерево
	474,69

	Строительные, ремонтные и прочие работы

	99
	Ремонт деревянных скамеек
	1 шт.
	498,29

	100
	Окрашивание скамеек
	1 шт.
	1 493,69

	101
	Прочие работы по благоустройству
	чел.-ч
	291,88

	102
	Монтажные (демонтажные) работы
	чел.-ч
	316,19

	103
	Услуги охраны («Пеньковая гора»)
	Руб./чел*час
	137,82

	104
	Захоронение твердых коммунальных отходов IV-V классов опасности (в том числе строительного мусора)
	руб. за 1 м3
	175,99

	105
	Комбинированная дорожная машина СДК 65115 при работе самосвала КАМАЗ с прицепным оборудованием ПУМ "Чистодор"
	маш*ч
	5 158,90

	106
	LADA GRANTA
	маш*ч
	838,35